
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2020 Edição Especial – Terça-feira, 13 de outubro de 2020. Pag.01/01 
 

 
PORTARIA 

 

 
CMDCA 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

EMAS - PARAÍBA 
PORTARIA N° 006/2020 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de 
suas atribuições legais em especial o disposto na Lei 
Municipal nº 408/2013,    
 RESOLVE 

 NOMEAR, a Sra. MARIA APARECIDA BARBOSA 
FERREIRA, para exercer o cargo de MEMBRO DO 
CONSELHO TUTELAR DE EMAS, em lugar da titular 
CALINA LÍGIA LOUREIRO DA COSTA, que está em gozo 
de férias, servindo-lhe de título para posse e exercício do 
cargo a presente portaria. 

 Publique-se e dê-se ciência. 

 Emas, 13 de outubro de 2020. 

Eraldo Morais Carneiro 
Presidente do CMDCA 

 
 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

       

      

       


